DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 233 del 29.12.2020

Oggetto: Gara per affidamento servizio brokeraggio assicurativo. C.I.G. 847989029A. Aggiudicazione.

Sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile dell'Area Acquisti e gare, dott.ssa Annamaria Corvino e confermata dal Responsabile del Servizio di trasporto e soccorso di infermi e feriti nel Sistema Emergenza-Urgenza - 118, rag. Giovanni Petta, anche quale Responsabile del Procedimento:

Premesso che:

- La ASL di Foggia ha affidato alla Sanitaservice ASL FG S.r.l. i seguenti Servizi:
 - Svolgimento delle attività di supporto al servizio di Emergenza-Urgenza 118 attraverso
 il trasporto delle persone malate e/o ferite e prestazioni di trasferimento e trasporto
 secondario operanti nell'ambito territoriale della ASL FG;
 - Esecuzione delle prestazioni di pulizie e ausiliariato relative ai servizi sanitari, ai servizi socio-sanitari-assistenziali, nonché tutti gli altri servizi a questi strumentali, già svolti dalla ASL FG nel proprio ambito territoriale;
 - Esecuzione della manutenzione ordinaria, edile ed impiantistica su tutte le strutture dell'ASL FG;
 - Esecuzione di trasporto beni economali e Servizio di Logistica;
 - Attività di Front Office e Back Office presso le strutture sanitarie della ASL di Foggia;
- Con Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Foggia n. 960, del 28/06/2019, è stato approvato ed adottato il Disciplinare dei Servizi affidati alla Sanitaservice ASL FG S.r.l.

Considerato che:

- Con determinazione dell'Amministratore Unico n. 178 del 26/10/2020 si è proceduto ad approvare la gara a procedura aperta in modalità telematica, per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per un importo di € 34.000,00, per la durata di anni 2 (due), rinnovabile di un ulteriore anno al costo di € 17.000,00, desunto dall'attribuzione del 10% sul premio imponibile sui contratti non RC Auto e il 4% sul premio imponibile dei contratti RC Auto, conferito come da prassi direttamente dalle Compagnie Assicurative che intenderanno assumere i rischi;
- Quale criterio di aggiudicazione è stato adottato quello previsto dall'articolo 95, comma 7, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i. vale a dire quello nella forma di un prezzo fisso/commissione di brokeraggio assicurativo;
- In data 17/11/2020 si è tenuta la prima seduta per l'apertura e per la verifica della documentazione amministrativa, dal quale è emerso che sono pervenute offerte da sei imprese e che le stesse sono state regolarmente ammesse alle fasi successive della procedura;
- In data 09/12/2020, 16/12/2020, 21/12/2020, 22/12/2020 e 28/12/2020 si sono tenute le sedute riservate per l'apertura e la valutazione delle offerte tecniche delle sei imprese ammesse;
- Nella seduta del 28/12/2020 la Commissione Giudicatrice ha provveduto a formulare la graduatoria finale ed a proporre l'aggiudicazione in favore della **Marsh S.p.A. di Milano**, la quale offerta è risultata la economicamente più vantaggiosa, per aver ottenuto un punteggio tecnico di 99,50 pt;
- ai sensi dell'ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i. si è proceduto alla verifica delle dichiarazioni rese in fase di gara, tramite il sistema AVCPASS, da cui si è avuto esito regolare.

Visto:

- il D.lgs. n.50/2016;

Ritenuto,

- di prendere atto, approvandoli, dei verbali di gara redatti in data: 17/11/2020, 09/12/2020, 16/12/2020, 21/12/2020, 22/12/2020 e 28/12/2020, relativi alle operazioni di gara per la procedura riferita all'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per la Sanitaservice ASL FG S.r.l.;
- di aggiudicare ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs n.50/2016 alla Marsh S.p.A. di Milano il servizio di brokeraggio assicurativo per la Sanitaservice ASL FG S.r.l. per un importo contrattuale di € 34.000,00, per la durata di anni 2 (due), rinnovabile di un ulteriore anno al costo di € 17.000,00, desunto dall'attribuzione del 10% sul premio imponibile sui contratti non RC Auto e il 4% sul premio imponibile dei contratti RC Auto, conferito come da prassi direttamente dalle Compagnie Assicurative che intenderanno assumere i rischi;
- di stabilire che l'incarico di broker non prevede oneri per la Società ma verrà remunerato mediante conferimento diretto di una provvigione, sulla base della percentuale stabilita in sede di gara, dalle Società Assicuratrici con la quale saranno stipulati i contratti assicurativi per il triennio 2021-2023.

L'Amministratore Unico

Vista l'istruttoria del Responsabile dell'Area acquisti e gare;

Determina, con riferimento all'oggetto del presente atto, quanto segue:

- 1) di prendere atto, approvandoli, dei verbali di gara redatti in data: 17/11/2020, 09/12/2020, 16/12/2020, 21/12/2020, 22/12/2020 e 28/12/2020, relativi alle operazioni di gara per la procedura riferita all'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per la Sanitaservice ASL FG S.r.l.;
- 2) di aggiudicare ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs n.50/2016 alla Marsh S.p.A. di Milano il servizio di brokeraggio assicurativo per la Sanitaservice ASL FG S.r.l. per un importo contrattuale di € 34.000,00, per la durata di anni 2 (due), rinnovabile di un ulteriore anno al costo di € 17.000,00, desunto dall'attribuzione del 10% sul premio imponibile sui contratti non RC Auto e il 4% sul premio imponibile dei contratti RC Auto, conferito come da prassi direttamente dalle Compagnie Assicurative che intenderanno assumere i rischi;
- 3) di stabilire che l'incarico di broker non prevede oneri per la Società ma verrà remunerato mediante conferimento diretto di una provvigione, sulla base della percentuale stabilita in sede di gara, dalle Società Assicuratrici con la quale saranno stipulati i contratti assicurativi per il triennio 2021-2023;
- 4) di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo www.sanitaservicefg.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

L'Ufficio Istruttore

Il Responsabile dell'Area Acquisti e gare: dott.ssa Annamaria Corvino

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio EU/118: rag. Giovanni Petta

L'Amministratore Unico

Dott. Massimo Russo